

Sub Titulo	Denominaciones	Presupuesto Inicial	Presupuesto Vigente	Ejecución Acumulada a Cuarto Trimestre
---------------	----------------	------------------------	------------------------	--

	INGRESOS	14.680.724.535	16.807.375.980	17.214.080.197
04	IMPOSICIONES PREVISIONALES	1.891.416.058	2.580.053.069	3.019.529.354
05	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	338.044.654	356.834.783	344.857.418
06	RENTAS DE LA PROPIEDAD	1.058.971	1.074.348	1.008.380
07	INGRESOS DE OPERACIÓN	173.596.474	175.388.628	242.350.249
08	OTROS INGRESOS CORRIENTES	96.293.110	142.178.466	231.618.507
09	APORTE FISCAL	12.044.031.714	13.014.108.802	12.190.189.305
10	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		88.978	385.669
12	RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS	35.564.017	188.937.041	1.141.108.866
13	TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE CAPITAL	100.719.157	43.066.449	43.032.449
15	SALDO INICIAL DE CAJA	380	305.645.416	0
	GASTOS	14.680.724.535	16.807.375.980	16.649.372.653
21	GASTOS EN PERSONAL	5.401.064.099	5.736.323.296	5.731.830.456
22	BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO	3.135.207.764	3.691.840.698	3.688.015.316
23	PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	1.085.501.263	1.359.921.475	1.348.352.593
24	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	3.922.783.302	4.295.077.095	4.288.704.326
25	INTEGROS AL FISCO	75.237.130	338.832.171	296.325.348
26	OTROS GASTOS CORRIENTES	39.261.897	117.864.214	140.340.737
29	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	57.373.065	49.819.853	47.030.736
31	INICIATIVAS DE INVERSIÓN	583.310.872	549.547.599	540.455.723
32	PRÉSTAMOS	143.785.151	169.526.707	72.181.277
33	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	234.273.812	205.308.295	205.308.291
34	SERVICIO DE LA DEUDA	2.926.180	293.314.577	290.827.850
	RESULTADO			564.707.544